CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 001 - Mut casamento.docx

Requerimento nº 001/2013

Assunto: Solicita a realização do MUTIRÃO DE CASAMENTO 2013 e que o mesmo seja

organizado como calendário da Prefeitura Municipal de Marabá.

Data: 05 de julho de 2013

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

 O Vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário

deste Órgão Legiferante, seja realizado pela Secretaria de Assuntos Comunitários – SACI, em

parceria com a Câmara Municipal, o mutirão de casamento 2013, com oferta de mil

“Habilitações”.

JUSTIFICATIVA

 Como é do conhecimento de todos, a realização dos mutirões de casamentos

iniciado em 1998 por este vereador e posteriormente assumido pelo poder público: Prefeitura

de Marabá, Ministério Público e Judiciário

 Considerando o enorme benefício à população marabaense, venho requerer

que seja realizado o mutirão de casamento 2013 e organizado como calendário oficial da

Prefeitura Municipal de Marabá com participação dos parceiros de sempre: Prefeitura

Municipal, Câmara Municipal, Ministério Público, Poder Judiciário e Igrejas.

 Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

 Sala das Sessões, 05 de julho de 2013.

____________________________

Leodato da Conceição Marques

1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade“